LEI Nº  3056/2003

15.12.03

Concede auxílio financeiro para a COMUNIDADE ASSISTENCIAL COPIOSA RENDENÇÃO e dá  outras providências.

VILMAR CORDASSO, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio  financeiro  para a COMUNIDADE ASSISTENCIAL COPIOSA REDENÇÃO, no valor de  R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais) mensais, por interno do Município de Francisco Beltrão, até o máximo de 13 (treze) internos, pelo período de 06  (seis) meses a  partir de janeiro de 2004.

§ 1º - O valor mencionado no  “caput” deste artigo será pago mediante a apresentação das relações mensais de internos, vistadas pela Secretaria Municipal de Ação Social.

§ 2º - Poderá  haver intercâmbio de internos, na proporção de 1/1 (um por um), com outras instituições similares.

Art. 2º Os recursos para as despesas previstas nesta lei serão levados à conta da dotação orçamentária  0602 – Departamento de Atendimento Especial / 08.244.08012-037 – Apoio a Entidades de Assistência Social / 3350.00.00.00 – Transferências a Entidades Privadas sem Fins Lucrativos do orçamento de 2004.

Art. 3º - Fica a entidade beneficiada obrigada a apresentar relatório semestral  da aplicação dos recursos recebidos à Secretaria Municipal das Finanças.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, em especial a Lei nº 2996/2003,  esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 15 de dezembro de 2003.

                                                                              VILMAR  CORDASSO

                                                     PREFEITO MUNICIPAL

ANTONIO CARLOS BONETTI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO